[image: image1.png]

                                                                                                          Утверждаю
председатель Раздольненского сельского совета- глава администрации Раздольненского сельского поселения

__________________А.В. Азарянц
«_______»__________2024____ г.
РАЗРЕШЕНИЕ НА СНОС ( ПЕРЕСАДКУ, ОБРЕЗКУ) ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ № 25
  « 14» ноября 2024 г.                                                                                                       пгт.   Раздольное
В соответствии с Постановлением  администрации Раздольненского сельского поселения № 556

от 20.11.2019г., Постановлением №273 от 17.10.2023г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Раздольненского  сельского поселения Раздольненского района Республики Крым», с требованиями решения Раздольненского сельского совета от 27.12.2017г. №623 «Об утверждении Правил благоустройства, территорий муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым», на основании акта обследования зеленых насаждений на территории Раздольненского сельского поселения, № 25 от 05.11.2024г.
Причина сноса зеленых насаждения: по заявлению жильцов многоквартирного дома гр. Копцевой Л.П., Спиридоновой Н.Д., Саблиной Е.М. проживающих по адресу: ул. Гагарина, д.15, пгт. Раздольное, в связи с тем, что на придомовой территории жилого многоквартирного дома по ул.Гагарина, д.15, пгт.Раздольное, произрастает аварийное и сухостойное ветровальное дерево абрикос, в количестве 1-го (дерево), которое из за наклона и величины зеленого насаждения создает угрозу падения на кровлю жилого многоквартирного дома.
1. Разрешить заявителям гр. Копцевой Л.П., Спиридоновой Н.Д., Саблиной Е.М. проживающих по адресу: ул. Гагарина,д.15,пгт. Раздольное, произвести снос зеленого насаждения произрастающего по ул.Гагарина, д.15, пгт.Раздольное.
	№п/п
	Вид зеленых насаждений
	Возраст
 лет
	Высота, м.
	Диаметр
(1,3м )

.
	Кол-во шт.

	Качественное

состояние

	Примечание

	1.
	абрикос
	20-25
	25-30
	30
	1

	Неудовлетворительное, отмечено усыхание ствола дерева
	подлежит

удалению

в соответствии с актом обследования зеленых насаждений № 25 от 05.11.2024г.
1.Работы проводить с соблюдением правил техники безопасности, пожарной безопасности. Работу провести до «20».12.2024 года, а также привести в надлежащие санитарное состояние  придомовую территорию жилого дома, а именно осуществить вывоз порубочных остатков после сноса зеленого насаждения.
2.Контроль за выполнением работ возложить на Жерегеля И.В. инспектор МКУ «УОДОМС МО   Раздольненское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым».
Инспектор  МКУ «УОДОМС МО

Раздольненское  сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым».                                                              Жерегеля И.В.